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Ärztinnen und Ärzte an den kommunalen Krankenhäusern im 
Geltungsbereich des TV-Ärzte/VKA 

 
 

Entgelttabellen und Bereitschaftsdienstentgelte 

 

Entgelttabelle VKA 
 Prozentuale 

Erhöhung  

ab dem 1. Juli 2024 bis 31. Juli 2025 
4,00% 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 5.499,85 € 5.811,63 € 6.034,28 € 6.420,21 € 6.880,40 € 7.069,68 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 7.258,93 € 7.867,55 € 8.401,96 € 8.713,71 € 9.018,00 € 9.322,29 € 

Oberarzt 9.092,24 € 9.626,62 € 10.391,15 €   

 

CA-Vertreter 10.695,40 € 11.459,97 €    

 
 

 

Entgelttabelle VKA 
 Prozentuale 

Erhöhung  

ab dem 1. August 2025 bis 31. Mai 2026 
2,00% 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 5.609,85 € 5.927,86 € 6.154,97 € 6.548,61 € 7.018,01 € 7.211,07 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 7.404,11 € 8.024,90 € 8.570,00 € 8.887,98 € 9.198,36 € 9.508,74 € 

Oberarzt 9.274,08 € 9.819,15 € 10.598,97 €   

 

CA-Vertreter 10.909,31 € 11.689,17 €    
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Entgelttabelle VKA 
 Prozentuale 

Erhöhung  

ab dem 1. Juni 2026 bis 31. Dezember 2026 
2,00% 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 5.722,05 € 6.046,42 € 6.278,07 € 6.679,58 € 7.158,37 € 7.355,29 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 7.552,19 € 8.185,40 € 8.741,40 € 9.065,74 € 9.382,33 € 9.698,91 € 

Oberarzt 9.459,56 € 10.015,53 € 10.810,95 €   

 

CA-Vertreter 11.127,50 € 11.922,95 €    

 
 

 

Bereitschaftsdienstentgelte 
vom 1. Juli 2024 bis 31. Juli 2025 

  1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

EG I 35,43 € 35,43 € 36,77 € 36,77 € 38,12 € 38,12 € 

   1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

EG II 42,13 € 42,13 € 43,47 € 43,47 € 44,83 € 44,83 € 

EG III 45,49 € 45,49 € 46,82 €    

EG IV 49,50 € 49,50 €     
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Bereitschaftsdienstentgelte 
vom 1. August 2025 bis 31. Mai 2026 

  1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

EG I 36,14 € 36,14 € 37,51 € 37,51 € 38,88 € 38,88 € 

   1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

EG II 42,97 € 42,97 € 44,34 € 44,34 € 45,73 € 45,73 € 

EG III 46,40 € 46,40 € 47,76 €    

EG IV 50,49 € 50,49 €     

 

Bereitschaftsdienstentgelte 
vom 1. Juni 2026 bis 31. Dezember 2026 

  1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

EG I 36,86 € 36,86 € 38,26 € 38,26 € 39,66 € 39,66 € 

   1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

EG II 43,83 € 43,83 € 45,23 € 45,23 € 46,64 € 46,64 € 

EG III 47,33 € 47,33 € 48,72 €    

EG IV 51,50 € 51,50 €     

 

 


